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 دهیچک

بر اقتصاد  یآن اثرات قابل توجه متیو تحول در ق رییتغ نیمسکن در سبد خانوار کوچکتر یبه سهم بالا نظر

 یتحولات آت ینیب شیبوده و در امکان کنترل و پ یمسکن الزام متیدارد. لذا مطالعه عوامل موثر بر ق یشهر

-1831 یالهاس یط یمسکون یربنایمتر مربع ز متیمتوسط ق نیارتباط ب لیاثرگذار است. هدف پژوهش تحل

آن )آمار چهارگانه ولادت، وفات، ازدواج و  یرهایو متغ تیمسکن و جمع متیبعنوان نشانگر تحولات ق 1838

محاسبه  قیشده از طر یآورجمع یآمار یهاداده نیب یپژوهش، همبستگ یطلاق( در شهر تهران بود. ط

تهران  تیوابسته و آمار چهارگانه و جمع ریمسکن متغ متیانجام شد. ق spssچندگانه با نرم افزار  ونیرگرس

 نیب یهمبستگ بیبود که مقدار ضر نیدهنده اپژوهش نشان یها افتهی بودند. لیتحل نیمستقل ا یرهایمتغ

 یاست که به مفهوم وابستگ 1،310برابر  لیتعد نییتع بی)کاملا قابل قبول( است، مقدار ضر 173.1 رهایمتغ

( در 25.734) Fمستقل است، مقدار آزمون  یرهایمسکن به متغ متیمتوسط ق راتییدرصد از کل تغ 31

بالاتر از  tمقدار  یمناسب است، سطح خطا یانتخاب مدل یدار و به معنا یمعن 1711از  ترکوچک یسطح خطا

نداشته است. اما در  ریتاث یمسکون یربنایمتر مربع ز متیمتوسط ق ریمذکور بر متغ ریمتغ 0 یعنیاست  1710

(، وفات 17110)تی(، جمع171.0(، طلاق)17.28ولادت ) بیبه ترت بیمستقل با توجه به ضر یرهایمتغ نیب

 یرهایمتغ نیپژوهش در ب نیا جهیدر نت داشته است. ریمستقل تاث ریمتغ ی( رو-17181( و ازدواج )17110)

-1831 یسالها یمسکن تهران ط متیق شیاثر بر افزا نیشتریب یدارا تیشده، ولادت، طلاق و جمع دهیسنج

 بوده است. 1838
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 مقدمه

 شیافزا زین رانیبزرگ در ا یسطح شهرها نیو همچن تیگذشته باعث شده است که تراکم جمع یدر دهه ها تیرشد جمع

که مطالعه  ییها دهیپد انیهستند. در م عیوس اریبس زینها نشهرها مؤثرند و دامنه عمل آ تیدر رشد جمع یاری. عوامل بسابدی

 (.22: 1830و مشفق،  یپناه عتیشر ،ییخزا ان،یمباشد، شهر است )منصور یرشته ا انیم کردیرو ازمندیآنها، آشکارا و روشن، ن

بر  نیشیمورد مطالعه و عدم تمرکز مطالعات پ یبا توجه به منحصر به فرد بودن عوامل مؤثر بر رشد شهر در هر منطقه شهر

خصوص  نیمنحصر به فرد در ا یمطالعه ا ازمندیکلان شهر ن نیکلان شهر تهران، ا تیعوامل بر رشد جمع نیمؤثرتر افتنی

متراکم شده است،  اریآن بس تیکه جمع یمواجه بوده و با وجود یجد یها تیشهر تهران با محدود گریاست. از طرف د

قابل حل  ریشهر را با مشکلات غ نیا ندهیکه ممکن است در آ میدر اطراف و مهاجرت به آن هست تیشاهد رشد جمع همچنان


